
事 務 連 絡 

令和３年１０月１日 

 

ご家族・身元引受人の皆様 

 

特別養護老人ホーム 

身体障害者支援施設 

ケ ア ホ ー ム 熊 南 

施 設 長  西  章 

 

面会制限の緩和について 

 

いつも当施設運営に、格別のご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

新型コロナウイルス感染症予防に伴う面会制限につきまして、緊急事態宣言等の全面解除に伴い、

完全予約制にて、ビニールカーテン越しの面会を再開させていただきます。面会をご希望の方は、

以下の条件等をご一読いただき、ご予約くださいますようお願い申し上げます。 

 なお、WEB面会も引き続き行っておりますので、来園が難しい場合はご利用ください。 

 

【 面 会 形 式 】 

 方法：完全予約制 

➢ 予約外で来園された場合は、原則翌日以降の予約となります 

 時間：10：00～16：00（1組１５分以内） 

 人数：１組３名まで 

➢ 付き添いの方やお子様も人数に含みます 

➢ 入れ替わりでの面会はご遠慮ください（最初の３名以内でお願いします） 

 場所：玄関ロビー（ビニールカーテン越し） 

 面会前に、入館者健康チェックシートへのご記入をお願いします 

 

【 面 会 条 件 】 

 感染者との濃厚接触者でないこと 

 同居家族や身近な方に、発熱・咳・喉の痛みなどの風邪症状がないこと 

 過去２週間以内に感染者、感染の疑いがある者との接触がないこと 

 過去２週間以内に発熱等の風邪症状がないこと 

 過去２週間以内に海外渡航歴がないこと 

 面会者全員、手指消毒及び館内での不織布マスク着用を順守いただけること 

 

【 留 意 事 項 】 

 面会には職員が立ち会います 

 ビニールカーテン越しの為、直接触れ合うことはできません 

 館内での飲食はご遠慮ください 

 面会をお待ちいただく際、密を避ける為、お車等での待機をお願いする事があります 

 居室等、施設内部への立ち入りはご遠慮ください 

 面会当日、検温等にて異常が確認された場合は、面会をご遠慮させていただきます 


